проект				[image: Павловский р-н - герб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  _________________ г.  № ______
                               г. Павловск
О наделении  функциями и
полномочиями муниципального
заказчика

В соответствии с ч. 5 ст. 26  Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 20.02.2014 № 043 «О наделении полномочиями в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд Павловского муниципального района», в целях  централизации закупок товаров, работ, услуг, повышения эффективности расходования бюджетных средств и качества правового регулирования отношений, участниками которых являются муниципальные заказчики администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что муниципальное казенное учреждение Павловского муниципального района «Межведомственный многофункциональный центр» является  уполномоченным учреждением, осуществляющим функции и полномочия  муниципального заказчика образовательных организаций (за исключением бюджетных образовательных организаций), полномочия учредителя которых осуществляет муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района, следующим способом: планирование и осуществление закупок, включая определение поставщика, заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, для соответствующих муниципальных заказчиков.
           Бюджетным образовательным организациям, осуществляющим функции и полномочия  муниципального заказчика самостоятельно, планирование и осуществление закупок, включая определение поставщика, заключение муниципальных контрактов и их исполнение производить   по согласованию с  муниципальным отделом по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района
2. Установить, что муниципальный отдел по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района является уполномоченным  органом, осуществляющим  функции и полномочия  муниципального заказчика  учреждений, полномочия учредителя которых он осуществляет, следующим способом: планирование и осуществление закупок, включая определение поставщика, заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, для соответствующих муниципальных заказчиков.
3. Утвердить перечень образовательных  организаций,  функции и полномочия муниципального заказчика которых осуществляет муниципальное казенное учреждение Павловского муниципального района «Межведомственный многофункциональный центр» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить перечень учреждений,  функции и полномочия муниципального заказчика которых осуществляет муниципальный отдел по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        5. Признать утратившими силу постановления администрации Павловского муниципального района:
         1)  от 28.12.2015 № 690 «О наделении функциями и полномочиями заказчика»;
         2) от 30.03.2016 № 108 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 28.12.2015 № 690 «О наделении функциями и полномочиями заказчика»;
         3) от 06.09.2016 № 363 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 28.12.2015 № 690 «О наделении функциями и полномочиями заказчика»;
         4)  от 28.12.2017 № 1179  «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 28.12.2015 № 690 «О наделении функциями и полномочиями заказчика»;
  6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
 Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2019 года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района Майстренко Г.М.

Глава Павловского
муниципального района					                       	М.Н. Янцов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации Павловского муниципального района
от «___» ________2019 года № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, функции и полномочия муниципального заказчика которых осуществляет муниципальное казенное учреждение «Межведомственный многофункциональный центр»

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Александровская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение А-Донская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Гаврильская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Елизаветовская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Казинская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Красно-Октябрьская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Лосевская средняя общеобразовательная школа № 1 Павловского муниципального района Воронежской области.
8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Лосевская средняя общеобразовательная школа № 2 Павловского муниципального района Воронежской области.
9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Петровская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Р-Буйловская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Бабковская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Березковская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Данильская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
15. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ливенская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Николаевская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Песковская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Черкасская основная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Павловская Базовая начальная общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Каменская начальная общеобразовательная школа - детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №4 Павловского муниципального района Воронежской области.
22. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №5 Павловского муниципального района Воронежской области.
23.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №7 Павловского муниципального района Воронежской области.
24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад № 8 Павловского муниципального района Воронежской области.
25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад № 10 Павловского муниципального района Воронежской области.
26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №11 Павловского муниципального района Воронежской области.
27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Александровско-Донской детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
28. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Воронцовский детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
29. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Елизаветовский детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Б-Казинский детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Лосевский детский сад № 1 Павловского муниципального района Воронежской области.
32. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Лосевский детский сад № 2 Павловского муниципального района Воронежской области.
33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Петровский детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
34. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Р-Буйловский детский сад Павловского муниципального района Воронежской области.
35. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Павловская детско-юношеская спортивная школа Павловского муниципального района Воронежской области.
36. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Павловский Центр детского творчества» Павловского муниципального района Воронежской области.
37. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Павловская станция юных техников» Павловского муниципального района Воронежской области.
38. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Павловская станция юных натуралистов» Павловского муниципального района Воронежской области.

Глава Павловского
муниципального района							М.Н. Янцов

Приложение № 2
к постановлению администрации Павловского муниципального района
от «___» ________2019 года № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений, функции и полномочия муниципального заказчика которых осуществляет муниципальный отдел по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района

1. Муниципальное казенное учреждение культуры Павловского муниципального района «Павловский районный краеведческий музей».
2. Муниципальное казенное учреждение культуры Павловского муниципального района Павловская межпоселенческая центральная библиотека».
3. Муниципальное казенное учреждение культуры Павловского муниципального района «Дворец культуры « Современник».
4. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Павловского муниципального района «Павловская детская школа искусств».
5. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Павловского муниципального района «Павловская детская художественная школа».
6. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Павловского муниципального района «Воронцовская детская музыкальная школа».
7. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Павловского муниципального района «Лосевская детская музыкальная школа».

Глава Павловского
муниципального района							            М.Н. Янцов

image1.png